colaboraciones varias
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta según
detalle que luce en nota anexa a actuación Nº1 de estos obrados, a la empresa “Rodríguez Romero, José
Alberto” por el importe de $16.500 (pesos uruguayos dieciséis mil quinientos) impuestos incluidos, según
luce en presupuesto anexo a actuación N.º 2 de estos obrados, para trasladar niños, padres y maestros de la
Escuela Nº29 Partido Norte a Piriápolis.
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la gestionante, informando que

[...]

saliendo 14:30 de la sede 
Gestionante: Comisión Unisancar – presidenta Rodríguez Maruja 
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta San
Carlos  –  Minas a  la  empresa  Marcelo  Viajes, por  el  importe  de  $ 8.500 (pesos  uruguayos  ocho mil
quinientos) impuestos incluidos, según luce en presupuesto anexo a actuación N.º  2 de estos obrados, para
trasladar al coro de la Comisión Unisancar a participar de un encuentro coral en Minas, el día 3 de setiembre
del corriente. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.

[...]

Solicitud de colaboración con pintura para el local de Colectividad Canaria Dep. Maldonado  
Se resuelve:  1.-  Autorizar  la  colaboración con la  compra de los materiales que lucen en nota anexa en
actuación N.º 1, a la empresa “Comilur SA” por un importe total de $7280  (pesos uruguayos siete mil
doscientos ochenta) según consta en presupuesto anexo a actuación Nº2, con el objetivo de pintar el local de
la Colectividad Canaria. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.

[...]

1.- Modificar en punto Nº1 de la Resolución N.º 07462/2023 la que quedará redactada de la
siguiente manera: “Autorizar la colaboración con la compra de 4 rollos de malla electrosoldada de 1,80
metros, 1 rollo de alambre galvanizado, 2 rollos de alambre de púa por un importe de U$S 472 (dólares
americanos cuatrocientos setenta y dos) y 6 caños de hormigón de cuarenta por un importe $ 8.700 (pesos
uruguayos ocho mil setecientos) a la empresa Cervinia SA.   
Autorizar así mismo la colaboración con la compra de 60 columnas de hormigón por un importe de $ 60.491
(sesenta mil cuatrocientos noventa y uno) más IVA a la empresa Luissi, según detalle en presupuesto adjunto
en actuación N.º5.”
2.- Pase el presente a la Oficina de Gestión Documental a efectos de notificar a el gestionante. 
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones para dar cumplimiento con lo dispuesto con el punto N.º 1 y

[...]

Transporte inclusivo para 35 estudiantes y 4 docentes a fin de realizar salida didáctica el lunes 28 de agosto  
Gestionante: Pereyra Diana – Liceo Nº1 
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta San
Carlos – Casa Pueblo el día 28 de agosto del corriente, por un importe de $ 11.900 (pesos uruguayos once
mil novecientos )  de acuerdo a especificaciones y presupuesto que luce en Actuación Nº2 del presente, a la
empresa Turismar. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.-  Hecho siga a la  Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el  punto N.º  1 y